



ACTIF	Exercice N - 31.12.20			Exercice N-1:
	Brut	Amortissements et dépréciations	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles	69 870	69 870	0	0
Frais d'établissement	69 870	69 870	0	0
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	131 821 498	84 289 272	47 532 226	44 183 270
Terrains	9 243 927	2 133 890	7 110 037	7 261 134
Constructions	89 810 224	62 389 387	27 420 837	29 996 731
Installations techniques, matériel et outillage industriels	25 146 726	19 765 996	5 380 731	5 871 558
Immobilisations corporelles en cours	7 620 621	0	7 620 621	1 053 846
Avances et acomptes				
Immobilisations financières	3 185 182	0	3 185 182	3 128 706
Participations et Créances rattachées	500		500	500
Autres titres immobilisés	66 430		66 430	65 987
Prêts	2 978 919		2 978 919	2 922 885
Autres	139 334		139 334	139 334
TOTAL (I)	135 076 549	84 359 142	50 717 408	47 311 976
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	292 244		292 244	220 106
Avances et acomptes versés sur commandes				17 750
Créances	37 164 814	1 821 046	35 343 768	24 097 174
Clients commerciaux	197 014		197 014	169 419
Créances clients usagers et comptes rattachés	4 917 106	1 821 046	3 096 060	2 698 073
Autres Créances	1 075 660	0	1 075 660	892 862
Valeurs mobilières de placement	2 050 000		2 050 000	2 050 000
Disponibilités	28 910 247		28 910 247	18 273 240
Charges constatées d'avance	14 787		14 787	13 579
TOTAL (II)	37 457 058	1 821 046	35 636 012	24 335 030
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	172 533 607	86 180 188	86 353 419	71 647 006

PASSIF	Exercice N 31.12.20	Exercice N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	9 037 724	14 093 351
Fonds propres complémentaires	4 158 239	13 556 370
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	298 274	873 391
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité	11 299 064	11 274 307
Autres réserves	1 740 947	1 458 002
Report à nouveau	-5 098 217	-12 143 455
Excédent ou déficit de l'exercice	344 545	-356 744
Situation nette (sous-total)	21 780 575	28 755 222
Subventions d'investissement	7 546 019	709 899
Provisions règlementées	3 219 382	6 323 031
TOTAL (I)	32 545 976	35 788 151
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations	392 580	392 580
Fonds dédiés	5 828 448	1 128 123
TOTAL (II)	6 221 028	1 520 703
PROVISIONS		
Provisions pour risques	10 634 969	10 202 193
Provisions pour charges		
TOTAL (III)	10 634 969	10 202 193
DETTES		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	21 373 116	9 891 181
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 320 798	1 021 520
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	13 134 734	12 016 523
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	649 474	831 555
Autres dettes	318 168	258 287
Produits constatés d'avance	155 158	116 892
TOTAL (IV)	36 951 447	24 135 958
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	86 353 419	71 647 006

COMPTE DE RESULTAT	2020	2019
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens et services		
. Ventes de biens	29 937	39 786
- dont ventes de dons en nature		
- dont ventes de biens relatives aux activités sociales et médico-sociales		
. Ventes de prestations de services	1 184 349	1 419 478
- dont parrainages		
- dont ventes de prestations de services relatives aux activités sociales	3 347	3 160
Produits de tiers financeurs		
. Concours publics et subventions d'exploitation	72 032 184	69 438 753
- dont contributions financières des autorités de tarification relatives aux activités sociales et médico-sociales	13 222 082	12 921 367
. Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
. Ressources liées à la générosité du public		
- Dons manuels	3 018	
- Mécénats		
- Legs, donations et assurances-vie		
. Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 015 074	1 166 945
Utilisation des fonds dédiés	268 032	
Autres produits	916 190	880 441
TOTAL I	75 448 784	72 945 403
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	20 395	28 523
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	7 695 154	7 946 338
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	5 281 178	5 247 179
Salaires et traitements	38 760 122	37 240 639
Charges sociales	16 125 280	16 194 777
Autres charges de personnel	348 795	393 031
Dotations aux amortissements et aux provisions	4 441 505	4 514 115
Dotations aux provisions	1 333 675	1 561 889
Reports en fonds dédiés	1 718 391	
Autres charges	55 769	56 811
TOTAL II	75 780 265	73 183 303
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	-331 480	-237 900
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	84 435	129 562
Autres intérêts et produits assimilés	296	408
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	84 731	129 971
CHARGES FINANCIERES		

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées	309 576	274 349
Différence négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV	309 576	274 349
2 - RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-224 846	-144 378
3 - RESULTAT COURANT avant impôts (I-II + III-IV)	-556 326	-382 279
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	357 902	607 855
Sur opérations en capital	0	426 133
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	946 596	106 594
TOTAL V	1 304 498	1 140 582
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	73 862	12 800
Sur opérations en capital	1	80 386
Dotations au amortissements, aux dépréciations et provisions	329 765	617 000
TOTAL VI	403 627	710 186
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI) Total 1	900 871	430 397
<i>Report des ressources non utilisées</i>		
. Sur subvention de fonctionnement		210 264
<i>Engagement à réaliser sur ressources affectées</i>		
. Sur subvention de fonctionnement		222 546
. Sur legs et donations		392 580
Participation des salariés aux résultats (VII)	0	0
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I+III+V)	76 838 013	74 426 220
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	76 493 468	74 782 964
6 - EXCEDENT OU DEFICIT	344 545	-356 744
- dont excédent ou déficit des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée	1 023	4 525
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature	-180	
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	-180	0
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature	180	
Mise à disposition gratuite des biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL	180	0